

Oppivelvollisuuden laajentuminen tuo monenlaisia muutoksia - Kohti vuoden 2022 uudistuvaa toisen asteen yhteishakua

Oppivelvollisuuden laajentuminen tuo muutoksia myös toisen asteen yhteishakuun. Oppivelvollisuuden laajentumisen myötä oppivelvollisella on hakeutumiselvöite. Oppivelvollisen on hakeuduttava ennen perusopetuksen viimeisen vuosiluokan päättymistä toisen asteen koulutukseen, nivelvaiheen koulutukseen tai muuhun oppivelvollisuuden piiriin kuuluvaan koulutukseen. Oppivelvollinen voi hakeutua koulutukseen yhteishaun kautta tai muutoin.

Oppivelvollisuuden laajentumisen yhteydessä oppivelvolliselle tarkoitettujen koulutusten kokonaisuutta on selkiytetty. Aiemmat valmistavat koulutukset (kymppiluokka, VALMA -koulutus sekä LUVA -koulutus) yhdistetään yhdeksi valmentavaksi koulutukseksi, TUVA -koulutukseksi, joka tulee voimaan 1.8.2022. Myös kansanopistot voivat jatkossa järjestää oppivelvollisille tarkoitettuja vapaan sivistystyön linjoja.

Perusopetuksen päättävälle tarkoitettujen hakumenettelyt uusitaan siten, että hakijan on mahdollista hakea yhteishaun kautta lähes kaikkeen oppivelvolliselle tarkoitettuun koulutukseen. Kevään 2022 yhteishaussa hakija voi hakea yhdellä hakulomakkeella ammatillisiin perustutkintoihin, lukioihin, vaativan erityisen tuen perusteella järjestettävään ammatilliseen koulutukseen, TUVA -koulutukseen, TELMA -koulutukseen tai kansanopistojen oppivelvolliselle tarkoitettuihin vapaan sivistystyön linjoille.

Samalla uusitaan myös ammatillisen koulutuksen ja lukiokoulutuksen valintaperusteet palvelemaan paremmin oppivelvollisen hakijan valintaa koulutukseen.

Uusi yhteishaku ja uudet valintaperusteet otetaan käyttöön 1.8.2022 alkavassa koulutuksessa, eli ensi kevään 2022 yhteishaussa.

Hakua ja valintaa koskevia asetuseroja ei ole vielä vahvistettu, mutta asetusten lausuntokierros on päättynyt ja ministeriössä tehdään parhaillaan viimeistelyjä tulevaan lainsäädäntöön. Kun asetukset on vahvistettu, ministeriö tekee päätöksen vuoden 2022 haun aikataulusta.

Hakuaikataulupäätöksen vahvistamisen jälkeen koulutuksen järjestäjät pääsevät tallentamaan ensi kevään haun koulutustarjontaa. Toisen asteen yhteishaussa koulutustarjonta tallennetaan tänä syksynä ensimmäistä kertaa uudella Tarjonta-palvelulla. Kun koulutustarjonta on julkaistu, oppivelvolliset pääsevät tarkastelemaan yhteishaussa mukana olevia koulutuksia ensimmäistä kertaa uudistetussa [Opintopolku.fi](https://opintopolku.fi) -palvelussa.

Yhteishaussa hakijoille tulee käyttöön kokonaan uudistettu hakulomake, sillä uudistusten myötä haku toteutetaan Opintopolun hakemuspalvelulla. Uuden hakulomakkeen demo-versio, jolla voi harjoitella hakulomakkeen täyttämistä, tulee käyttöön myöhemmin tänä syksynä.

Myös opinto-ohjaajat ja koulutuksen järjestäjät seuraavat hakijoiden hakeutumista keväällä 2022 uudesta palvelusta.

Tiedotamme uusien palvelujen koulutuksista erikseen.

Hyvää syksyn alkua!

Lisätietoja: virkailla@opintopolku.fi.